
Na konci měsíce října mají každoročně děti 
i dospělí v Soukromé základní škole opravdu 
veselo. Všichni si hrají a učí se ve škole plné 
bludiček, bílých paní, čarodějů, duchů, vodníků, 
mumií a lesních strašidel. Celý projekt je 
spojen také s dýněmi – jejich výtvarným 
zdobením i kuchyňským zpracováním. Dýně 
nám připomínají americký Halloween, který 
se v anglosaských zemích slaví v předvečer 
svátku všech svatých, tj. 31. října (dobový 
výraz All Hallow´s Eve opravdu znamená 
předvečer Všech svatých). Svítící hlavy dýní na 
školní zahradě pak dotvářejí krásnou podzimní 
dekoraci.

Není třeba zdůrazňovat, že většina dětí 
miluje kostýmy, masky a převleky a učit se 
ve strašidelné škole je pro ně zábava. A aby 
to byla dobrá zábava, museli se hlavně velmi 
pečlivě připravit učitelé a vychovatelé školy. 
Děti si zpívaly písničky, malovaly, modelovaly, 
dlabaly si svícny z dýní, vytvářely z nich různé 
hlavy i celé postavičky. Soutěžily v postřehu, 
v dovednosti házet kouzelnými kruhy, v chůzi 

na dřevěných nohách, psaly kouzelnou abecedou 
a na konec si mohly opéci i párek. Celý projekt se 
velmi vydařil také díky krásnému podzimnímu 
dni.

P.S. Pro ty, kterým zůstala ještě doma dýně 
a kompotů z ní už mají plnou spíš, posílají děti 
jeden dobrý recept:

Polévka z dýně
Připravte si dobrý vývar (nejlepší je 

zeleninový nebo kuřecí). Na oleji osmažte 
nahrubo nakrájenou cibuli a očištěný 
nakrájený vnitřek z dýně v poměru 1 : 6, 
čili jeden díl cibule a šest dílů dýně. Můžete 
přidat také brambory a veškerou kořenovou 
zeleninu. Před zalitím vývarem trochu 
zapražte moukou a společně s vývarem ještě 
povařte. Tzv. tyčovým mixérem vše rozmixujte 
do hladkého krému. Na talíři přidejte do 
polévky třeba zakysanou smetanu. Dobrou 
chuť!

Mgr. Miroslava Gacková,
ředitelka školy

11/2005

Ani se nenadějeme a už tady budeme mít 
předvánoční čas, označovaný za advent. 
Advent zahrnuje období přibližně čtyř týdnů 
před Štědrým dnem a začíná vždy v neděli, 
která je nejblíže k 30. listopadu – k svátku 
sv. Ondřeje. Letos nám tedy připadne první 
adventní neděle na 27. listopad. Každá neděle 
a každý týden adventu má z církevního hlediska 
odlišný význam. V zásadě se však celé období 
charakterizuje jako pokání, půst a modlitba. 
Postní barvou je tmavě fialová, jen třetí neděle 
je v barvě růžové.

Dříve se každý adventní den v kostele brzy 
ráno na mši zpívalo. Toto období bylo až 
typicky zimní, nastal čas opravy nářadí, výroba 
všelijakých věcí ze dřeva apod. Lidé v minulosti 
neměli ani zvyk ponocovat. Jejich den trval tak 

dlouho, dokud bylo slunko. Společenského 
života si nejvíce užili při přástkách. Předení 
lnu nebo konopí na nitě, z nichž se potom tkaly 
látky, se ženy věnovaly prakticky celou zimu. 
V rámci adventu se slaví několik svátků svatých, 
kolem nichž se soustředila řada obyčejů a pověr.

V dnešní době slovo advent znamená pro 
některé obnovení náboženského smyslu, pro 
jiné představuje zábavu, kterou přinášejí 
tradiční zvyky, jako třeba mikulášská obchůzka. 
Pro všechny je však advent časem příprav na 
Vánoce, vymýšlení dárků a třeba i speciálního 
jídelničku na štědrovečerní stůl. V mnoha 
městech a obcích se počátkem adventu 
rozsvěcuje velký vánoční strom, zahajují se 
vánoční trhy, prodávají se stromky a vánoční 
zboží. Každá ze čtyř adventních nedělí má svůj 

název – první je železná, druhá bronzová, třetí 
stříbrná a čtvrtá zlatá. Od našich sousedů k nám 
proniklo mnoho adventních předmětů. Týká se 
to hlavně adventních věnců a kalendářů. Vkusný 
věnec, navíc barevně sladěný, tvoří hezkou 
předvánoční dekoraci a měl by být doplněn čtyřmi 
svíčkami, které se postupně rozsvěcují. Každá 
svíčka pak symbolizuje jeden adventní týden.

A protože se říká, že Vánoce jsou hlavně 
svátek pro děti, nezapomeňte těm svým ukrátit 
čas čekání na Ježíška třeba vlastnoručně 
vyrobeným adventním kalendářem, do jehož 
kapsiček můžete schovat třeba bonbónek, 
obrázek, malou čokoládku nebo jiné drobné 
dárečky… Hlavně se ten letošní předvánoční čas 
pokusme užít v pohodě a bez stresu!

Redakční rada

OD ADVENTU DO VÁNOC

Strašidelná škola aneb Dýňový svátek

Bílá paní Foto: Lenka Kocierzová
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Modernizace na SOŠ dopravní 
v Ostravě-Vítkovicích

Současným trendem vzdě-
lání je přizpůsobit se potře-
bám praxe. Je chvályhodné, 
když tento požadavek není 
pouze teoreticky omílanou 
frází, ale najde realizaci 

ve skutečném činu.
Ve školním roce 2005/2006 zahájila SOŠ 

dopravní v Ostravě – Vítkovicích na Moravské 
ulici výuku nového studijního oboru Autotronik. 
Obor je zaměřen na autoopravárenství 
a diagnostiku silničních motorových vozidel. 
Oproti jiným studijním oborům je u Autotronika 
posílena dotace hodin praktického vyučování. 

Dne 5. 10. 2005 byla za přítomnosti členů 
poradního sboru ředitele školy, který tvoří 
představitelé významných firem a institucí 
s dopravním zaměřením, jehož členem je 
i starosta Městského obvodu Vítkovice pan 
Mgr. Petr Kutěj, a za účasti vedení školy 
v čele s ředitelem Mgr. Miroslavem Dočkalem 
slavnostně otevřena nová odborná učebna 
Autotronik. Její vybavení umožňuje aplikovat 
teoretické poznatky bezprostředně na praktic- 
kých ukázkách na vozidle.

Učebna se skládá ze dvou souvisejících 
částí: z praktické části a prostor pro teoretické 
vyučování. Praktická část je vybavena špičkovým 
diagnostickým zařízením firmy Bosch, dvě- 
ma zdvihacími zařízeními pro boční zdvih 
automobilu, odsávací jednotkou výfukových 
plynů a stáním pro automobil, který se do 
učebny dostane po nově vybudované vjezdové 
rampě. V současné době je pro výuku používán 
automobil Škoda Octavia, dar automobilky 
Škoda VW Mladá Boleslav. 

Moderní nábytek tvoří příjemné prostředí 
vyučovacího procesu, který je realizován vysoce 
kvalifikovanými odborníky a moderní výukovou 
technikou: datavideoprojektorem s interaktivní 
tabulí a špičkovou počítačovou jednotkou.

Do zřízení a vybavení učebny investovala 
SOŠ dopravní přes 1 milion korun s finanční 
dotací Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje. Pevně věříme, že vynaložené prostředky 
se škole vrátí: v kvalitě výuky, v pozitivní reakci 

žáků a rodičů a v konečné fázi v kvalifikovaných 
absolventech, což jistě ocení i podnikatelská 
sféra.

Pokud máte zájem seznámit se s učebnou 
Autotronik, ale i s dalšími projekty SOŠ dopravní, 
jste zváni na Dny otevřených dveří, které se na 
této škole konají v prosinci 2005 a v lednu 2006. 
Bližší informace najdete na www.sosd.cz. 

Monika Krajčovičová

Malé, velké zprávy z našich mateřských škol
Skončily prázdniny, začal 
nový školní rok, otevřely se 
dveře škol. I naše mateřská 
škola přivítala své žáčky. 
Aby se dětem v našem 
zařízení líbilo, snažíme se 

jim pobyt všelijak zpestřit a zpříjemnit. 
V záři děti zhlédly podzimní pohádku 

O dráčkovi. Další pohádka nás čeká v listopadu. 
Bude o princezně Žabce. Že už je podzim všichni 
poznali. Sbíraly se kaštany pro lesní zvířátka. 
Do akce se zapojili i rodiče a dohromady jsme 
nasbírali kolem 150 kg kaštanů. Odvezl si je 
myslivec, dětem poděkoval a ty mu slíbily, že za 
rok budou sbírat zase a rády. Připravujeme výlet 
do lesa. Je doplněním vzdělávacího programu. 
Les si děti prohlédnou, osahají jehličí, mech… 
a také je čeká velká ekologická hra – Osvobo- 
zování stromů. 

Nesmíme zapomenout na akci, která už 
proběhla, a to byla návštěva Ledňáčku. Přišli 
jsme se podívat na trening mladých hokejistů, 

ale také povzbudit naše bývalé žáčky Adama 
Li a Honzu Korce, nyní úspěšné malé hokejisty. 
A co bude dál? No, přece nastane nejkrásnější, 
pohádkové období v roce, vánoční čas. Ale o tom 
zase příště.

Jana Smutná, ředitelka MŠ P. Velikého 37

Také v další vítkovické mateřské škole na 
ul. Erbenova 23 se děti mimo her, písniček 
a skotačení věnují i práci, která vyžaduje je-
jich zručnost nebo je učí správně pojmenovat 
určité předměty. Takže kromě toho, že vytvořily 
spoustu krásných barevných draků a bavilo je 
vystřihovat, lepit, vybarvovat a všelijak vylep-
šovat své výtvory, dostali za domácí úkol přinést 
z domova zeleninu a ovoce. Z nich pak vytvořily 
v herně výstavku a učily se správně je pojme-
novat, povídaly si o tom, že třeba jablíčka jsou 
nejen zdravá, ale výborně chutnají postrouhaná 
v závinech, jmenovaly zeleninu, která se dává 
třeba do polévky, dozvěděly se, že mrkev roste 
v zemi a naopak zelí roste na povrchu záhonku 
a mnoho dalšího. Nakonec je podle toho, jak si je 
z výstavky zapamatovaly, také nakreslily.

A protože se už všechny naše děti moc těší 
na Mikuláše a nejhezčí svátky v roce – Vánoce, 
určitě pro ně paní učitelky vymyslí další úkoly, 
u kterých se nejen pobaví, ale i poučí.

Ester Vlčková, MŠ Erbenova 23

V nové učebně

Foto: L. Kocierzová

S dětmi...
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Rekonstrukce hřbitovní zdi,
ul. Závodní, Ostrava-Vítkovice

Máme za sebou den Památky zesnulých, den, 
kdy vzpomínáme na své blízké a symbolicky 
zapalujeme svíčky. Většina našich občanů 
proto zavítala i na vítkovický hřbitov. Vedle 
prožitku pietní chvíle si mohli povšimnout 
i části rekonstruované hřbitovní zdi. Současně 
mohli i do areálu hřbitova vstoupit novým, 
bočním vchodem. Stará, zašedlá, ale historicky 
významná hřbitovní zeď tak znovu, naplno, 
vystupuje ve své kráse. 

Areál hřbitova byl postaven v letech 1913 až 
1921 podle návrhů architekta Ludvíka Fialy, 
přičemž hřbitovní zeď a brány byly postaveny 
hned v počáteční fázi výstavby. Při realizaci 
této stavby byl využit kontrast ušlechtilé struk-
turované omítky, hladké omítky a režného zdiva 
s tehdy obvyklým tvaroslovím geometrizující 
secese. Zdobně komponované sloupy a někte-
ré úseky zdí jsou opatřeny motivem oblázků 
a jinými zdobnými prvky a pilíře jsou zdobeny 
masivními hlavicemi z umělého kamene, které 
jsou taktéž doplněny zdobnými prvky. Kovová 
křídla vstupních bran jsou umělecky zpracová-
na do motivu vegetabilních pásů se secesním 
podtextem. 

Dnes je hřbitovní zeď cenným dokladem se-
cesního stavitelství a je ojedinělou dochovanou 
architekturou slavnostně pojednaného vstupu 
do areálu hřbitova v rámci města Ostravy. V sou-
časné době se pracuje na zapsání tohoto objektu 
do seznamu kulturních památek. 

Vzhledem k celoměstskému významu byly 
v minulých letech podnikány ze strany Městské-
ho obvodu Vítkovice kroky, vedoucí k zajištění 
finančních prostředků na rekonstrukci celého 
areálu hřbitova a zvláště pak na zachování dů-
stojného vzhledu a funkčnosti tohoto architek-
tonického díla.

V roce 2001 byla zpracována projektová 
dokumentace na rekonstrukci hřbitovní zdi 
a vstupních bran a byly zároveň projednány 
s ÚHA MMO - oddělení památkové péče všechny 
pracovní procesy související s realizací prací.

V dalších letech pak bylo postupně žádáno 
o finanční prostředky na realizaci prací na růz-
ným institucích počínaje magistrátem a konče 
ministerstvem pro místní rozvoj.

V letošním roce nám byly poskytnuty finanční 

prostředky ve výši 2,5 miliónu korun z rozpočtu 
města, a proto mohlo být započato s přípravný-
mi pracemi. Následně byly v průběhu měsíce 

července zahájeny rekonstrukční práce, které na 
základě výběrového řízení byly zadány akciové 
společnosti VAMOZ - servis. Po celou dobu re-
konstrukce byly práce sledovány orgány státní 
památkové péče, a to zejména s důrazem na 
vysokou odbornou kvalitu a používané materi-
ály, aby zůstaly zachovány řemeslné a historické 
hodnoty stavby.

S ohledem na výrazný časový odstup od doby 
zpracování projektové dokumentace po realiza-
ci stavby významně pokročil i stupeň poškození 
a degradace stavebních konstrukcí, kdy v prů-
běhu rekonstrukčních prací se vyskytly četné 
známky poruch signalizujících zásadní oslabení 
stavebních konstrukcí a vznik četných prasklin, 
čímž došlo ke ztrátě původních tvarů a geomet-
rie konstrukce. Z těchto důvodů byl projektanto-
vi stavby zadán úkol na vyřešení těchto negativ 
a následně byly navrženy statické úpravy obsa-
hující částečné demontáže, nové dozdívky, sa-
nace prvků, zpevnění pomocí ocelových výztuh, 
injektáže apod. Tyto práce bylo nutné provádět 
současně s pracemi dle původního projektu 
a tímto došlo také k prodloužení původně sjed-
naného termínu.

Dnes je tedy pravá polovina hřbitovní zdi 
po rekonstrukci, je opět tím krásným architek-
tonickým skvostem a monumentem a nezbývá 
než doufat, že i v příštím roce se nám podaří za-
jistit finanční prostředky na dokončení celkové 
rekonstrukce a nedojde k dalším časovým posu-
nům v otázce celkového ukončení díla, přičemž 
čas je opravdu neúprosný a prodlevy znamenají 
nejen chátrání, ale i navýšení finančních pro-
středků na záchranu.

Jan Kubík, 
vedoucí odboru výstavby, ŽP a VH 

Před rekonstrukcí

Po rekonstrukci
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Vážení spoluobčané, nastává 
doba krásně zbarvené pod-
zimní přírody, ale i listopa-
dových plískanic s možnými 
sněhovými přeháňkami. 
Příroda svou tvář často mění 

překvapivě rychle. A namísto krátkodobé sněho-
vé „nadílky“ dokáže během několika málo hodin 
způsobit přímo „boží nadělení“. 

Pro zmírnění neblahých následků obdobného 
překvapení jistě většina z nás s předstihem 
připravuje svá individuální řešení. 

Stejně tak učinilo vedení Městského obvodu 
Vítkovice a přijalo, v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou č. 2/1997, pro období od 1. listopadu 
2005 do 31. března 2006, Operační plán 
zimní údržby komunikací a chodníků ve 
Vítkovicích. S tímto dokumentem Vás nyní 
chceme seznámit. 

Operační plán zimní údržby komunikací 
a chodníků ve Vítkovicích pro období 
roku 2005 - 2006

Operační plán zimní údržby komunikací na 
území obvodu Vítkovice je závaznou normou 
pro síť místních komunikací a chodníků ve 
správě MOb Vítkovice. 

Operační plán údržby komunikací se vztahuje 
na komunikace, které má ve správě Městský obvod 
Vítkovice. Nevztahuje se na komunikace, které 
má ve správě firma Ostravské komunikace a.s. 

Zimní údržbu ve Vítkovicích provádí:
I. Ostravské komunikace a.s. 
Předmětem údržby firmy Ostravské komunikace 
a.s. jsou hlavní silniční průtahy v celém 
městě Ostrava a komunikace, které používají 
autobusové linky MHD. Ve Vítkovicích se jedná 
o tyto komunikace, udržované v celé délce. 

Komunikace dle názvů ulic: 
Mírové náměstí, Ruská, Jeremenkova, 
Rostislavova, Místecká, Rudná, rampy na ulici 
Rudné a Místecké, Kotkova, Mostárenská, 
Závodní, ul. 1. máje, Pohraniční, Výstavní 
a Štramberská. 

Ostravské komunikace a.s. zajišťují údržbu na 
těchto komunikacích v průjezdních úsecích 
autobusových linek MHD: 
Ulice: Lidická, Halasova, Erbenova, Mírová, U Ce- 
mentárny, Syllabova, Šalounova a Zengrova. 

Údržba na výše uvedených komunikacích 
a úsecích silnic se provádí způsobem vhodným 
dle místních podmínek a způsobu využití, 
především těmito způsoby: 
• preventivní ochrana vozovek před náledím
• odstraňováním sněhu z vozovek pluhováním
• posyp inertními, případně chemickými 
 materiály 
• umístění vhodného dopravního značení 
• odvoz sněhu 
• zajištění odtoku vody z vozovek, čištění silnic

 od posypu po ukončení zimního období 
Výše uvedená firma se řídí svým vlastním 
operačním plánem, který vydává v souladu 
s Radou města Ostravy pro síť silnic a místních 
komunikací ve vlastní správě. Zimní údržba 
městských komunikací uvedených v tomto plánu 
je zajišťována organizací Ostravské komunikace 
a.s. Telefonní spojení 595 621 111, dispečink 
595 621 261. (www.okas.cz). 

II. Dopravní podnik Ostrava a.s.
DPO a.s. zajišťuje odstraňování sněhu 
z tramvajových pásů (kolejiště) a zajišťuje údrž-
bu tramvajových nástupních ostrůvků. 

III. Úřad městského obvodu Vítkovice 
Na provádění zimní údržby komunikací, které 
nejsou ve správě firmy Ostravské komunikace 
a.s., a chodníků je uzavřena smlouva s dodava-
telskou firmou. Vlastní činnost zahrnuje: 
• odstraňování sněhu pluhováním na komuni-
 kacích 
• zmírnění místních podmínek posypem 
 inertními materiály 
• odstraňování sněhu z chodníků a veřejných
 prostranství, mimo chodníky přilehlé 
 k objektům, které jsou ve vlastnictví 
 soukromých osob, případně firem nebo 
 organizací 
• odstraňování sněhu a náledí na schodech pro
 pěší na ulici Místecké a Rudné 
• odstraňování sněhu v místech přechodů pro
 chodce 
• zajištění odtoku vody a čištění vozovek 
 a chodníků od posypového materiálu 
 po zimním období, mimo uvedených v bodě
 č. 4 
Seznam domů ve vlastnictví Městského obvodu 
Vítkovice, před kterými se provádí údržba 
přilehlých chodníků: 
Ulice  | č.p.
Bivojova  |1
Dehtová  |7, 9
Erbenova  |8, 31, 48, 84a 
Jeremenkova  |1, 2, 4, 8, 13, 16, 19
Halasova  |23
Kutuzovova  |29, 31
Lidická  |25, 25a, 26, 27, 35, 52, 55
Maixnerova  |7
Mírová  |29a, 36a, 36b, 41
Mírové náměstí  |1
Náměstí J. z Poděbrad  |2
Nerudova  |23, 40, 49
Ocelářská  |10, 10a, 10b, 16, 18, 41,  
  |43, 45, 47
Rostislavova |10, 21
Rudná  |28, 38, 40, 42, 44, 46,  
  |48, 50, 52, 56, 58, 60,  
  |62, 64
Ruská  |27, 36, 37, 37a, 39
Sirotčí  |27, 27a, 29, 29a, 39a,  
  |41a, 43, 43a, 45, 45a, 74
Sovova  |4, 6
Syllabova  |17, 19b, 25, 26, 27, 28,  

  |29, 30, 31, 32, 34
Šalounova  |8, 18, 22a, 37, 44, 54 ,56
Štramberská  |2, 2a, 2b, 4, 6, 8, 12, 14, 
  |16, 18, 29, 29a, 43a, 
  |43b, 43c
Tavičská  |32, 34,
Thomayerova  |26, 28
U Cementárny |8, 8a, 10, 12, 17, 23, 29, 31
Zalužanského |2
Závodní  |78
Zengrova  |6, 8, 10, 12, 14, 20, 52,  
  |83, 85, 87
Seznam má pouze informativní charakter, 
v případě údržby chodníků mechanizací se 
provádí odhrnutí sněhu na chodníku v celé 
délce, bez ohledu na to, komu náleží chodník 
udržovat. V některých domech jsou navíc 
i stanoveni domovníci, kteří nejnutnější údržbu 
mají provádět. 

Seznam dalších udržovaných chodníků, 
cyklistických stezek a přístupových cest 
k zastávkám dopravního podniku: 
• společný chodník pro pěší a cyklisty podél 
 ulice Místecké, od ulice Výstavní, po ulici 
 Starobní v délce 797 bm, šíře 3 m. 
• chodník pro pěší od ulice Starobní, po ulici 
 Moravskou 
• okolí přechodové lávky přes ulici Místeckou, 
 včetně přístupových chodníků v blízkosti 
 ulice Starobní 
• schodiště a přístupové chodníky k tramvajové 
 a autobusové zastávce z rampy ulice Halasovy, 
 až po hranu nástupiště vyjmenovaných 
 zastávek 
• chodník zrekonstruovaného průjezdního 
 úseku komunikace Místecké, včetně 
 přebraných úseků přístupových cest 
 k zastávkám MHD 

Tyto vybrané úseky budou udržovat zaměstnanci 
ÚMOb Vítkovice – veřejně prospěšných prací, 
včetně vybraných přechodů pro chodce 
a chodníkových zastávek hromadné dopravy. 

IV. Majitelé, správci a uživatelé nemovi- 
tostí: 
Za čistotu chodníků, zajištění jejich schůdnosti 
a odstranění závad ve schůdnosti v zimním 
období zodpovídá vlastník přilehlé nemovitosti, 
pokud není smluvně dojednáno jinak. 

Obecná část - jednotlivá ustanovení
Určení pořadí důležitosti úklidu sněhu 
po spádu sněhu - komunikace (Číslo před 
uvedenou lokalitou označuje pořadí důležitosti)
1. -  Mírové náměstí + příjezdní komunikace 
  do nemocnice Zalužanského 
1. -  příjezdní komunikace Mečnikovova k ne- 
  mocnici Syllabova 
1.  -  nádraží ČD 
1.  -  nám. Jiřího z Poděbrad 
2. -  ostatní komunikace ve správě úřadu, dle 
  pořadí důležitosti ve smlouvě 

RADNICE INFORMUJE
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Upozorňujeme všechny občany Vítkovic, 
že je třeba uhradit nájemné z pozemků za 
rok 2005, a to nejpozději do 31.12.2005. 
V případě nedodržení termínu splatnosti 
bude částka navýšena o smluvní pokutu dle 
čl. VI. nájemní smlouvy.

Nájemné můžete zaplatit v budově 
ÚMOb Vítkovice, kancelář č. 213, poštovní 
poukázkou, kterou Vám rozešleme 
v průběhu listopadu, nebo převodem 
z bankovního účtu. 

Platby musí být uvedeny pod správným 
variabilním symbolem, jinak nebudou 
identifikovány a přiřazeny k Vaší nájemní 
smlouvě.

Dále upozorňujeme držitele psů, kteří 
doposud nesplnili svou poplatkovou 
povinnost na místním poplatku ze psů, aby 
tak učinili v co nejkratší lhůtě, jinak bude 
poplatek vymáhán výkonem správního 
rozhodnutí v souladu se zák. 337/92 sb., ve 
znění pozdějších předpisů a místní poplatek 
bude navýšen o exekuční náklady.

Milena Rozkošná, 
odbor FRŠaK

UPOZORŇUJEME

Určení pořadí důležitosti úklidu sněhu po 
spádu sněhu - chodníky 
1. -  uvolňování sněhu ze zastávek a přechodů 
  pro chodce v lokalitách: 
  Mírové náměstí - Ruská - ostatní zastávky 
  a přechody 
1. -  zprůchodnění chodníků na ulicích: 
  Mírové náměstí + chodník k nemocnici - 
  Ruská - schodiště na ulici Místecké a Rudné 
  - chodníky k nádraží ČD - nám. J. z Poděbrad 
2. -  ostatní chodníky. 

Stanovená doba pro započetí úklidu sněhu 
a zmírnění závad ve schůdnosti chodníků 
a sjízdnosti silnic: 
a. U lokalit označených 1. pořadím se stanovuje 
 na čtyři hodiny od zjištění stavu 
 odpovídajícím 5 cm nového sněhu, případně 
 vzniku náledí 
b. U lokalit označených 2. pořadím se stanovuje 
 na osm hodin od vzniku situace uvedené 
 v bodu a. 

Další ujednání
• pro smluvního dodavatele vyplývají 
 povinnosti vést denní záznamy o zimní 
 údržbě a její vyhodnocování, dle znění Vyhl. 
 č. 104/1997 Sb., příloha č. 8. 
• úprava plochy Místecká č. 95. Při spádu 
 nového sněhu odpovídajícím 5 cm, je nutno 
 tuto plochu dle možností uklidit do 6. hodiny 
 ranní v sobotu a neděli. 
• započetí prací na úklidu a údržbě komunikací 
 a chodníků bude ze strany firmy J. Vrbický 
 vždy konzultováno s pověřenými pracovníky 
 ÚMOb Vítkovice. 

Kontaktní telefonická spojení
V pracovních dnech na ÚMOb Vítkovice 
tel. č. 599 453 138, 732 737 306, příp. 
599 453 124. 
V době pracovního klidu a večerních hodinách 
na tel. čísle: 603 455 527. 
Odpovědné osoby za ÚMOb Vítkovice: 

Ing. Josef Bednařík, p. Milan Olšovský, 
p. Bohumil Bukovanský.

Kontaktní spojení na dodavatelskou firmu Jan 
Vrbický: p. Jan Vrbický 603 427 225, p. Lumír 
Vašek 604 491 029 

Zahájení a ukončení domácí pohotovosti 
bude projednáno telefonicky na základě 
klimatických podmínek. 

Operační plán zimní údržby komunikací 
a chodníků na území obvodu Vítkovice je 
zpracován v souladu se zákonem 13/1997 Sb., 
s vyhláškou 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích a v souladu 
s OZV č. 2/1997 o stanovení rozsahu, způsobu 
a lhůt odstraňování závad ve schůdnosti 
komunikací a průjezdních úseků silnic 
v Městském obvodě Vítkovice. 

Projednáno v Radě městského obvodu Vítkovice 
dne 20.10.2005 - usnesení č. 2652/69.

Ing. Josef Bednařík,
vedoucí odboru KSaD 

Závěrem přetiskujeme i příslušnou část zákona 
č. 13/1997 Sb., Zákon o pozemních 
komunikacích. V § 27, odst. (4) tohoto zákona 
se uvádí: 
Vlastník nemovitosti, která v zastavěném 
území obce hraničí se silnicí nebo s místní 
komunikací, odpovídá za škody, jejichž 
příčinou byla závada ve schůdnosti 
na přilehlém chodníku, která vznikla 
znečištěním, náledím nebo sněhem, 
pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho 
možností tuto závadu odstranit; u závady 
způsobené povětrnostními situacemi 
a jejich důsledky takovou závadu zmírnit. 

Bohumil Bukovanský,
odbor KSaD

Od 1. ledna 2006 nabývá účinnosti ustanovení 
§ 41a  zákona č. 329/1999 Sb. o cestovních 
dokladech, podle kterého k cestě do států 
Evropské unie lze jako cestovní doklad použít 
i občanský průkaz se strojově čitelnými údaji, 
pokud nemá oddělenou vyznačenou část. Z toho 
vyplývá, že od 1. ledna 2006 již nelze k cestám 
do států Evropské unie používat občanské 
průkazy typu identifikační karty bez strojově 
čitelných údajů.

Dále dle ust. § 3 odst. 4 písm. c) zákona 
č. 328/1999 Sb. o občanských průkazech, ve 
znění pozdějších předpisů, nepovinnými údaji 
zapisovanými na žádost občana do občanského 
průkazu jsou:  jméno, popřípadě jména, 
příjmení a rodné číslo dítěte do nabytí zletilosti. 
V případě, že nemá přiděleno rodné číslo, uvádí 
se datum narození. V tomto případě mohou 
vzniknout problémy při společném cestování 

nezletilých dětí zapsaných v občanském 
průkazu rodičů, pokud tyto děti nebudou 
mít vlastní cestovní doklad. Dítě zapsané 
v občanském průkazu rodiče neprokáže státní 
občanství České republiky, neboť do občanského 
průkazu se zapisují i děti - cizinci. Na rozdíl od 
občanského průkazu se do cestovního pasu 
rodičů zapisují pouze děti, které jsou státními 
občany České republiky. Dalším rozdílem je, že 
do občanského průkazu rodičů se zapisuje místo 
data narození a pohlaví - rodné číslo dítěte. 
Rodné číslo, jakožto vnitrostátní identifikační 
údaj, může být nesrozumitelné pro cizí státní 
orgány. Z uvedených důvodů ministerstvo 
vnitra nedoporučuje cestování dětí zapsaných 
v občanském průkazu bez vlastního cestovního 
dokladu.

 Marie Dvorská,
matrika

CESTOVNÍ DOKLADY

Informace 
občanům 
Vítkovic

Stále se zvyšující počet stížností 
občanů Vítkovic na prašnost 
a znečišťování komunikace Rudná 
č. 1//11, v úseku Lidická – Závodní, 
v Ostravě-Vítkovicích, byl projednán 
s vedením spol. Ostravské komuni- 
kace a.s., se sídlem na ul. Novoveská 
1266/25, Ostrava-Mariánské Hory. 

Řešení tato akciová společnost 
nalezla neprodleně, když po zajištění 
finančních prostředků bylo noční 
směnou dne 11.10.2005 zahájeno 
čištění ulice Rudná. 

Pracovníkům provádějícím čištění 
komunikace však při jejich činnosti 
v předmětném úseku způsobují 
problémy odstavená vozidla.

Žádáme proto všechny zúčastněné 
osoby, majitele a řidiče aut, aby 
v době provádění čištění komunikace 
Rudná (i přilehlých úseků) v tomto 
prostoru ve večerních a nočních 
hodinách svá vozidla neparkovali.

Bohumil Bukovanský, 
odbor KSaD 
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Vážení čtenáři, v několika posledních vydáních 
zpravodaje jsme vás průběžně seznamovali se 
zásadami správného nakládání s domovními 
odpady. Dnes vám přinášíme poslední dva 
body tzv. odpadového desatera sestaveného 
společností OZO Ostrava. Věříme, že 
naplňování zásad odpadového desatera v praxi 
přispěje k čistotě nejen našeho obvodu, ale 
i celého města.

9. Snaž se vyhazovat co nejméně.

Množství odpadu, které v domácnosti 
vzniká, můžete do značné míry ovlivnit. Velkou 
část odpadu totiž tvoří obaly od nejrůznějšího 
zboží. Proto už při nákupu myslete na to, že 
obal který vlastně slouží jen k bezpečnému 
transportu a uskladnění zboží, se záhy stane 
odpadem, a i podle toho vybírejte zboží.

Tipy, jak při nakupování předcházet 
vzniku odpadu:

1) Vybírejte zboží ve vratných obalech.

2) Pokud je to možné, využívejte obaly 
 opakovaně (k zavařování, uchovávání 
 potravin či drobných domácích potřeb 
 apod.).

3) Vybírejte zboží v obalech, které můžete 
 vyhodit do kontejneru na tříděný odpad.

4) Nekupujte to, co je zabaleno zbytečně 
 několikanásobně (např. plechovka sardi- 
 nek, zabalená ještě v papírové krabičce).

5) Noste si svou nákupní tašku, nepřinesete 
 domů s každým nákupem další zbytečné 
 „igelitky“. 

Další velkou položkou odpadu z domácnosti 
jsou nejrůznější organické zbytky – slupky 
od ovoce a zeleniny, zbytky jídla, skořápky 
vajec či ořechů a podobně. Pokud k tomu 
máte podmínky (bydlíte v rodinném domku se 
zahrádkou), tento odpad můžete kompostovat 
ve vlastní kompostárně, snížíte tak množství 
odpadu ve své popelnici a navíc získáte kvalitní 
hnojivo pro zahrádku. 

Pokud se vám podaří zmenšit množství 
odpadu, určitě nebudete mít problém 
s přeplněnou nádobou na směsný odpad. 
Navíc se omezí i množství odpadu na skládce 
komunálního odpadu v Ostravě-Hrušově, kam 
se směsný komunální odpad ukládá. Ta je sice 
dobře zabezpečena, aby neohrožovala životní 
prostředí ve městě, ale bude-li se plnit pomaleji, 
oddálí se nutnost výstavby dalších skládek, 
zabírajících místa, která by mohla být využita 
k jiným účelům. Vhodných míst k založení 
skládek v našem městě není mnoho!

10. Když si nevíš rady, zeptej se.

Protože složek komunálního odpadu je více, 
není snadné pamatovat si všechny způsoby 
jejich likvidace, zvláště pokud se jedná o typ 
odpadu, který nevyhazujete až tak často. Když 
si tedy nevíte s něčím okolo odpadů rady, 
zeptejte se povolaných:

Základní informace o systému hospoda-
ření s komunálním odpadem v Ostravě:
OZO Ostrava s.r.o.,  tel.: 800 159 238

Odvoz objemného odpadu, informace 
o sběrných dvorech a výkupnách papíru: 
OZO Ostrava s.r.o., Provozovna 4 – Doprava 
a manipulace s odpady, tel.: 800 100 699

Odvoz tříděného odpadu, rozmístění kon- 
tejnerů na plasty a sklo: OZO Ostrava s.r.o., 

Provoz. 1 – Odvoz odpadu, tel.: 800 178 532

Objednávky nebo odhlášky popelnic:
Magistrát města Ostravy, Odbor komunální 
a bytový, tel.:   599 442 516
   599 443 032
   599 443 033
   599 443 414

Poplatek za odvoz odpadu: Magistrát města 
Ostravy, Odbor financí a rozpočtu, telefon 
podle počátečního písmene příjmení 
plátce: 

  AB 599 443 523
  C Č D Ď E CH 599 443 522 
   G T Ť 599 443 522
  H O 599 443 521
  Ka – Ko 599 442 363
  Kp – L 599 442 365
  M 599 442 361
  P Q 599 442 367
  R Ř Š 599 442 360
  S 599 443 437
  V W X Y Z Ž 599 442 521
  I J N U 599 442 512

Reklamace odvozu odpadu, výměna 
poškozené odpadové nádoby: OZO 
Ostrava s.r.o., Provozovna 1 – Odvoz odpadu, 
  tel.: 596 101 133

Stavební odpad: OZO Ostrava s.r.o., Provoz. 5 
– Obchodní činnost,  tel.: 596 251 220

Informace o systému hospodaření 
s odpady ve městě naleznete i na inter- 
netových stránkách:

www.ozoostrava.cz a www.mmo.cz

Mgr. Vladimíra Karasová,
OZO Ostrava s.r.o.

ODPADOVÉ 
DESATERO

V roce 2005 byla v lokalitě ul. Tavičská, Rudná 
a na ul. Sirotčí provedena místní úprava silnič-
ního provozu.

I. Provedené změny k 30. 4. 2005 na ul. 
Tavičské a na místní komunikaci podél 
Rudné se týkaly :

1. Rozšíření zákazu stání ( dopravní značka 
B 29 ) na místní komunikaci Tavičská v úseku 
Zengrova – Rudná z původních cca 40 m na úsek 
cca 100 m.

2. Umístění nové dopravní značky B 29 zákaz 
stání vč. dodatkové tabulky E 8a a E 8c na ul. 
Tavičská směr ul. Zengrova, podél vjezdů firmy 
Aleš Novák a podél vjezdu firmy Autoservis Rud-
ná s.r.o. v celkové délce cca 30 m.

3. Znovuzřízení jednosměrné ulice podél ob-
jektů Rudná 38 – 54.

II. Uzávěra ul. Sirotčí v blízkosti ul. Ocelář-
ské byla provedena k 9. 8. 2005.

Místní úprava dopravního značení byla prove-
dena dle zákonných norem a po předchozím 
projednání s odbornými pracovníky. Veškeré 
doklady související s předmětnými změnami 

jsou uloženy k nahlédnutí na odboru KSaD 
ÚMOb Vítkovice.

Provedené změny byly ze strany občanů a firem 
připomínkovány, vzneseny dotazy a také nesou-
hlasné stanovisko. Veškeré podněty byly průběž-
ně projednávány a tazatelům zodpovězeny.

Na základě podnětů a připomínek byly 
v průběhu června – září 2005 provedeny 
drobné úpravy :

• byla doplněna DZ „Zákaz stání“ o dobu, pro 
kterou zákaz stání bude platit (po-pá, 6-17 hod.)

• byla posunuta DZ B 29 „ Zákaz stání“ na ul. 
Tavičská ( směr Zengrova ) zpět ke komunikaci 
Rudná o cca 2m. Touto úpravou bylo vyhověno 
podnětu majitele firmy pana Aleše Nováka a bylo 
odstraněno možné kolizní dopravní místo.

Komise dopravy potvrdila na svém jednání 
dne 3.10.2005 opodstatněnost a správnost 
nainstalovaného dopravního značení a kladně 
hodnotila jeho dopad.

Došlo ke zklidnění dopravního provozu na 
rampách podél ul. Rudné, zvýšila se bezpečnost 
provozu na komunikacích i chodců. U lokality 

Sirotčí došlo k zamezení průjezdů těžké techni-
ky obytnou částí a ke zklidnění lokality včetně 
oddělení podnikatelské části od části bydlení. 
Na základě provedených kontrol a poznání pro-
vozu komise dopravy doporučuje místní úpravu 
v projednávaných lokalitách ponechat. 

K dalšímu zlepšení dopravní situace bude:

• požádána policie ČR a Městské policie o zvý-
šený dohled v celé předmětné lokalitě

• zvážena možnost změny dopravního značení 
na komunikaci Zengrova směr Okružní ze „Záka-
zu stání“ na „Zákaz zastavení“

• vybudován retardér pro snížení rychlosti 
včetně dopravního značení na ul. Okružní, 
v blízkosti schodiště z ul. Rudné. T : květen 2006

Komise dopravy při Radě MOb Vítkovic a Rada 
MOb Vítkovic bude na každém svém jednání 
v roce 2006 dopravní situaci sledovat a vyhod-
nocovat a případné poznatky zveřejní na webo-
vých stránkách MOb Vítkovic.

Ing. Josef Bednařík,
vedoucí odboru KSaD

Změny dopravního značení - ul. Tavičská, Sirotčí ve Vítkovicích
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KRÁSA VYSOKÝCH PECÍ
Mnohé z vás můj nadpis asi překvapí, ale 

pro mne je ta „hromada starého železa“, jak je 
nazývají jiní, krásná. Ranní červánky za siluetou 
pecí, noční měsíc nad nimi a večer teď i záře 
obklopující jednu z nich, to je poesie našeho 
města. Jedinečná, ojedinělá, nepochopená.

Něco z atmosféry areálu Dolní oblasti Vítkovic, 
zvláštní pohledy a průhledy, korunu plynojemu 
a další zvláštnosti mělo možnost vidět přes tisíc 
návštěvníků v neděli 16. října 2005. Tak veliký 
zájem překvapil nejen organizátory, kterými 
byla společnost Vítkovice a.s. a sdružení 
Šumná města, ale i návštěvníky samotné. Po 
prohlídce si mohli v zámečku na Výstavní ulici 
prohlédnout výstavu k výročí železáren, návrhy 
na rekonstrukci budovy i architektonické studie 
pro využití národní kulturní památky Dolní 
oblasti Vítkovic. Návrh na zařazení do seznamu 
světového kulturního dědictví UNESCO je 
podán, co bude dál? Žádosti o granty jsou 
podávány, bojují památkáři, občanská sdružení 
i jednotlivci. Samozřejmě, že je zapotřebí hodně 
peněz, ale to už je ohraná písnička. Je třeba 
najít cestu, jak je získat. Proto je důležité si 
uvědomit hodnotu ostravských unikátů, jejich 
zajímavost pro využití nejen turistické. Mohu 
vám říci, že o naší Dolní oblasti ví architekti 
a památkáři z Polska, Anglie i Německa víc, 
než mnozí naši obyvatelé. A to kolem nich 
nejezdí denně, nevyrůstali pod září jejich 
ohňů. Snad bude takových volných vstupů do 
areálu více, nenechte si tu možnost příště ujít. 
A když projíždíte kolem vítkovických budov, 
pod potrubím, kolem pecí, zvedněte pohled na 
jejich siluetu, na železné krajkoví, na tři spící 
krasavice s kdysi planoucím srdcem a možná 
pro ně začnete hořet jako já. 

Text a foto: Lenka Kocierzová

Děti
seniorům…
Dne 21. října 2005 se 
uskutečnilo další z řady 

vystoupení pěveckého sboru ze ZŠ Šalounova. 
Tentokráte zazpívali malí zpěváčci jubilantům 
z Domova důchodců na Syllabově ulici.

Repertoár vystoupení tvořila opět směs 
lidových písní a melodií z pohádkových filmů. 
Sbor pod vedením pana učitele Mgr. Libora Pavla 
a paní asistentky Petry Divínové přidal i jednu 
romskou píseň.

Písničky se líbily, jak dokazoval i dlouhý 
potlesk na konci vystoupení a v neposlední řadě 
i pozvání na další akce v příštím kalendářním 
roce.

Mgr. Libor Pavel

Tři půvabné dámy

Našim hospodyňkám …
Blížící se předvánoční čas s sebou 

přináší hospodyňkám mnoho práce 
a starostí s úklidem, vařením a pečením. 
Každá hospodyňka přemýšlí, co letos 
připraví na sváteční stůl, co dobrého na 
stole pomůže dokreslit pohodovou atmo-
sféru vánoc. Dohledávají se, vyměňují 
a doporučují různé recepty jak na cukroví, 
tak i na úpravu kapra či jiné speciality. 
Co kdybychom tedy pro to přebírání 
se v zaručených receptech využili i náš 
Zpravodaj? Chceme vás, naše hospodyňky, 
vyzvat, abyste nám zaslaly ty recepty na 
cukroví nebo na vánočního kapra, které 
považujete za nejlepší. My je v příštím čísle 
zveřejníme i se jménem autora (pokud 
s tím budete souhlasit) a třeba těmi recep-
ty pomůžete při rozhodování jiným hospo-
dyňkám, a ty nám pak třeba zase napíšou, 
jestli recept vyzkoušely, jestli se povedl 
a jestli to bylo skutečně tak dobré…

Co vy na to ? Zkusme to …
Redakční rada

K  U  L  T  U  R  A

Pozvánka 
na koncerty

ZUŠ dr. Leoše Janáčka v Os-
travě - Vítkovicích zve širokou 
veřejnost na vánoční koncert 
komorního orchestru učitelů, 
který se bude konat v pondělí 
5. prosince 2005 v 18.00 hodin 
v římskokatolickém kostele 
sv. Pavla na Mírovém náměstí 
a dále na vánoční koncert 
žákovských souborů, který se 
bude konat v úterý 20. prosin-
ce 2005 v 17.00 hodin.

Srdečně zve ředitelství školy 
a učitelský sbor.
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Úspěšná sezóna 
Jaroslava Báby

Velmi náročnou sezónu má za sebou Jaroslav 
Bába, vítkovický skokan do výšky. Stále je ještě 
studentem Sportovního gymnázia Dany a Emila 
Zátopových v Ostravě-Zábřehu a hodlá studium 
zakončit v příštím roce.

Jaký má naplánován závěr roku?

„Po MS na mne přišel útlum, možná jsem 
byl na tom trochu mizerně i psychicky, 
protože jsem na MS v Helsinkách chtěl získat 
medaili. Nepodařilo se to a po šampionátu 
jsem dva měsíce neskočil 230 cm. Teď už 
odpočívám, koncem září jsem se zúčastnil 
v Havířově rozlučkové akce trojskokanky 
Šárky Kašpárkové a na závěr podzimu bych 
asi s přítelkyní Denisou Ščerbovou nejraději 
strávil týden dovolené někde v teplých 
krajích,“ svěřil se Jaroslav Bába.

/mi/

Stalo se již tradicí, že Sdružení Česká 
katolická charita pořádá v prvních dnech 
roku celostátní akci nazvanou Tříkrálová 
sbírka. Cílem sbírky je formovat veřejnost 
k sociálnímu cítění, k pomoci bližnímu, umožnit 
všem občanům podílet se na charitní práci 
a získat tak finanční prostředky pro konkrétní 
činnost ve prospěch sociálně slabých a trpících. 
Do této sbírky zapojila se i Charita Ostrava 
ve spolupráci s Charitou sv. Alexandra 
v Ostravě - Kunčičkáchv době od 2. do 12. ledna 
2005. V Tříkrálové sbírce 2005 vykoledovali 
naši koledníci do sbírkových pokladniček 
1 298 855,50 Kč, z toho byla Charitě Ostrava 
a Charitě sv. Alexandra po odečtení částky na 
celostátní a mezinárodní projekty Sdružení 
české katolické charity a Diecézní charity 
ostravsko-opavské poskytnuta částka celkem 
873 550,- Kč na zabezpečení níže uvedených 
charitativních aktivit: 

1. Provoz charitní soc. - právní poradny a hu- 
 manitární pomoc našich klientů 30 000,- Kč
2. Výstavba hospice 50 000,- Kč
3. Rozvoj chráněných dílen 111 032,- Kč
4. Projekt „První šance“ 20 000,- Kč
5. Terénní služba pro osoby bez přístřeší 
 130 000,- Kč
6. Denní centrum pro seniory Domovinka 
 40 000,- Kč
7. Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 
 středisko Tereza 52 518,- Kč
8. Charitní dům sv. Veroniky pro onkologicky 
 nemocné v Paskově 100 000,- Kč
9. Příspěvek na odstranění škod vzniklých 
 tsunami v Srí Lance a Indonesii 340 000,- Kč

Za pomoc při Tříkrálové sbírce 2005 jsme 
dárcům a našim koledníkům a koledníčkům 

několikrát děkovali ústně, písemně i spole- 
čenskou akcí, která se uskutečnila jako výraz 
díky za pomoc všem při realizaci sbírky.

Tříkrálové sbírky 2006, která bude probíhat 
v době od 1. do 15. ledna 2006 se zúčastní 
Charita Ostrava ve spolupráci s Charitou 
sv. Alexandra .

Získané příspěvky plánujeme použít na tyto 
projekty:

• Automobil pro mobilní hospicovou jednotku
• Výstavba hospice – pořízení pozemku
• Rozvoj chráněných dílen-pracovní uplatnění 
 handicapovaných lidí
• Projekt „První šance“
• Humanitární aktivity
• Charitní středisko poradenských a sociálních 
 služeb – provoz
• Kontaktní místo pro osoby v nouzi - 
 poskytování humanitární pomoci
• Rekonstrukce Charitní domu sv. Františka 
 – azylový dům pro osoby bez přístřeší

Protože díků není nikdy dost znovu děkujeme 
všem našim dárcům a koledníkům, kteří se na 
Tříkrálové sbírce 2005 jakýmkoli způsobem 
podíleli.

Naši prosbu o pomoc při Tříkrálové sbírce 
2006 obracíme na všechny naše občany, 
kteří vnímají potřeby osob trpících jakýmkoli 
handicapem a bez podpory kterých se 
neobejdeme. Věříme, že Vy i Vaše děti se laskavě 
zapojíte do akce na pomoc lidem v nouzi a na 
podporu charitního díla.

Martin Pražák,
ředitel Charity Ostrava

Ing. Pavel Folta,
ředitel Charity sv. Alexandra

Tříkrálová sbírka 2005 Charity Ostrava

Rovněž v letošním roce si mohli návštěvníci hřbitova, u příležitosti svátku 
Památky zesnulých, vybrat ze široké nabídky květin, květinových aranžmá 
a hřbitovních svící. 

Vstup na hřbitov v Ostravě - Vítkovicích 
z ul. Na Obvodu

Prodej před hřbitovem v Ostravě – Vítkovicích 
u příležitosti Památky zesnulých  

V září 2005 byl dokončen a zprovozněn druhý vstup na hřbitov 
z ul. Na Obvodu. Stavbu provedli pracovníci veřejně prospěšných prací 
ÚMOb Vítkovice.

FC Vítkovice vás zve!

FC Vítkovice chystá výběr pro svá 
žákovská družstva. V náborových 
dnech – v úterý 22. listopadu a ve 
středu 23. listopadu 2005 vždy od 
16.30 hodin se mohou chlapci, naro-
zení od 1. 9. 1999 do 31. 8. 2000 hlásit 
v tělocvičně ZŠ Klegova v O.-Hrabův-
ce (za poliklinikou), s sebou vhodný 
sportovní úbor do tělocvičny (tenisky, 
tepláky) v doprovodu jednoho z rodi-
čů. Chlapci se podrobí jednoduché-
mu výběrovému testu. 

Informace:
vedoucí přípravky Mir. Salač 
mob. 606 199 387



Gymnastický klub Vítkovice 
uspořádal dne 29. 10. 2005 
mezinárodní závod ve 
sportovní gymnastice žen 
VÍTKOVICE CUP 2005. Závod 
byl Českou gymnastickou 

federací zařazen do kategorie A. Ze zahraničí 
přijely týmy z Polska, Slovinska, Rakouska 
a Slovenska.

Akce se konala v hale Střední průmyslové 
školy Ostrava – Moravská Ostrava na Sokolské 
třídě v Ostravě. K dispozici byla rovněž 
přilehlá hala Sokola Moravská Ostrava, která se 
využívala pro rozcvičování. Závodů se zúčastnilo 
82 děvčat ve třech kategoriích. 

Čtyřboj a žaček probíhal od desíti hodin 
dopoledne a od patnácti hodin čtyřboj žen 
a juniorek. V juniorkách si přijela vybojovat 
stupeň nejvyšší mladičká Polka Paula Plichta 
(TGS Olsztyn, Polsko). Za ní následovala Iveta 
Gottwaldová (KSG Litvínov) a jako třetí na 
stupeň vítězů vystoupila Ivana Kamnikar 
(GD Zelena Jama, Slovinsko). 

Z žen pak v podvečer vystoupila na první 
stupeň vítkovická Veronika Ožanová, která se 
již několik let stabilně umísťuje mezi deseti 
nejlepšími sportovci Vítkovic. Druhé místo 
obsadila její oddílová kolegyně Lucie Gellertová 

a k nim na se stupně vítězů zařadila Andrea 
Gufler z rakouského Insbrucku. Vyhlášení 
výsledků předcházelo poděkování paní Libuši 
Mayhoferové, nestorce vítkovické gymnastiky, 
za její zásluhy o rozvoj tohoto sportu u nás. 
Kytici jí předal místostarosta obvodu Vítkovice 
Ing. Leoš Adamík, který poté také předal 
hlavní ceny vítězkám jednotlivých kategorií. 
Náš městský obvod poskytnul pro tuto soutěž 
finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč. 

Bradla, kladina, přeskok a prostná jsou velmi 
náročné discipliny, hodné obdivu. Bandáže 
a ortézy na něžných údech dívek dokazovaly 
v četných případech jejich vztah ke sportu, 
který milují, a který by se bez lásky provozovat 
nedal. Podpora z řad obecenstva jim byla určitě 
příjemná. 

Redakční rada

VÍTKOVICE CUP 2005

Dne 15.10.2005 se v tělocvičně školy 
J. z Poděbrad uskutečnil již 2. ročník turnaje 
v malé kopané. 

Tuto akci uspořádal odbor sociálních věcí 
ÚMOb Vítkovice ve spolupráci s PČR, obvodním 
oddělením Vítkovice. Klání se zúčastnilo 
celkem sedm šestičlenných družstev. Soutěžící 
doprovázel i velký počet fanoušků, kteří 
neztráceli elán a po celou dobu soutěže vytrvale 
fandili. Do finále se nominovalo družstvo 
Komunitního centra Zárubek a ZvŠ Karasova 
Ostrava – M.Hory. 

Putovní pohár nakonec získalo družstvo KC 
Zárubek. 

Další umístění: ZvŠ Karasova O.-M. Hory,  
KC Trnkovec, KC Živá naděje, ZvŠ Halasova, 
KC Vista a KC Liština.

Nechybělo občerstvení a pestrý výběr cen pro 
každého z hráčů. Tato akce byla hodnocena jako 
zdařilá a my se těšíme na další ročník turnaje, 
kdy doufáme, že se jej podaří uspořádat ještě 
s větším zastoupením soutěžících i fanoušků. 

Dana Báliková,
vedoucí odboru sociálních věcí

Veronika Ožanová, nejlepší v kategorii žen
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Foto: Lenka Kocierzová
Libuše Mayhoferová s místostarostou MOb 
Vítkovice, Ing Leošem Adamíkem

Prognózy trenéra Vůjtka 
se zdárně naplňují

Předsezónní prognózy trené-
ra hokejistů HC Vítkovice Ste-
el se naplňují plnou měrou. 

Snad by mohli vozit ještě více bodů ze zápasů 
u soupeřů, ale i to se pozvolna naplňuje. Cíl, s ja-
kým šli hokejisté Vítkovic do sezóny byl jedno-
značný – uhrát co nejvíce bodů a být v osmičce 
play off co nejvýše. A to i bez hráčů NHL Kubiny, 
Malíka a Varadi. Ostatně, co na to říká po první 
čtvrtině bojů sám trenér Vladimír Vůjtek?

„Jsem rád, že mé předsezónní představy se 
naplňují a že příliš za nimi nezaostáváme. Přede-
vším jsem prohlásil před startem sezóny, že ani 
odliv hráčů z NHL nezanechá výraznějších stop 
a že naše extraliga bude zase soutěží, přitahující 

diváky. Nevěřím, že by znovuzahájení NHL ubra-
lo naší domácí soutěži na atraktivnosti, která 
by se mohla projevit na úbytku diváků. Možná 
někdy hraje trochu navýšené vstupné, ale když 
přijede kvalitní soupeř, jako třeba mistrovský 
tým Pardubic, přijde i vrcholná návštěva přes 
sedm tisíc diváků, a to ještě prosím ženy a děti 
do 15 let měly vstup zdarma.

Jsem rád, že se nám vydařily tipy, mám teď 
na mysli mladíky Gulašiho a Poláka, kteří už 
odehráli řadu zápasů v juniorských soutěžích 
v zahraničí, spolehlivě chytá brankář Marek Pinc 
a mužstvo je soudržným kolektivem.

Česká extraliga žije dále svým tempem, 
příležitost ji hrát dostává stále více mladých 
hráčů právě proto, že starší se vrátili do zámoří 
a nabídli prázdná místa. „Máme nyní dostatek 
hokejistů, můžeme tedy hrát spolehlivě na 

čtyři pětky bez obav, že by utrpěla výkonnost 
mužstva,“ říká trenér Vladimír Vůjtek.

K tomu přidává ještě zajímavý postřeh asi-
stent Miloš Holaň: „Rozhodně máme výhodu 
v tom, že na výsledcích se většinou podílejí 
všechny čtyři formace, to je pro pohodu v týmu 
velmi povzbuzující.“

Další zápasy v ČEZ Aréně v letošním roce:
Pátek  18. listopadu:  HC Kladno
Neděle  20. listopadu:  HC Sparta
Neděle  4. prosince:  HC Znojmo
Úterý  6. prosince:  HC K. Vary
Neděle  11. prosince:  HC Liberec
Čtvrtek  22. prosince:  HC Litvínov
Pátek  30. prosince:  HC Kladno

Josef Mikoláš

Po první čtvrtině extraligy jsou Vítkovice v osmičce

2. ročník turnaje v malé 
kopané o ,, Putovní pohár 
starosty MOb Vítkovice,,

Vítězné družstvo převzalo pohár z rukou 
starosty MOb Vítkovice, Mgr. Petra Kutěje
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I N Z E R C E

Bílý kůň

Na bílém koni splaveném u splavu
splývá s tmou…

Přijel a s sebou v plášti
donesl hvězd jas

Já v noci za ním poplavu
bez zloby a zášti

sám – bez těch dvou
vždyť přišel jeho čas

Po obloze rozestřel se plášť bílorudý
vloček požár oblel oblé kopce
hrají skřipky píšťaly a dudy
na rožně už narazili skopce

a v onom míru spočinutí
kůň bílý přijel bez perutí

Svaly na bocích mu hrají
hříva ve větru se třepetá

jak o závod s šedými mračny
nad krajinou přelétá

bílý kůň je zase tady – 
přivezl nám Martina –

to zima začíná…

Libor Pavel

DĚTSKÝ KOUTEK - CIHLÁČEK
Milé děti!

Musím přiznat, že s úkolem z minulého vydání 
zpravodaje jste si tentokrát hlavičku moc 
nelámaly. Já vím, dost toho máte ve škole a já po 
vás ještě chci, abyste přemýšlely i doma. Naštěstí 
se ale pár bystrých hlav našlo, a tak jsem přece 
jen mohl vylosovat příjemce dalšího z mých 
dárku pro vás. Tentokrát se odměna dostane 
za hranice našeho obvodu, i když ne zase až 
tak moc daleko. Právem náleží Janu Krylovi 
z Krmelína. Možná se Jeník dobře zhostí 
i dalšího mého úkolu – vyluštění tajenky. 
Myslím, že to není těžký úkol, a tak očekávám, 
záplavu vašich dopisů. V tajence najdete 
odpověď na to, co se velmi rychle blíží a z čeho 
zejména vy, děti, máte velkou radost…

Vyluštění tajenky můžete zasílat na adresu:

SMO ÚMOb Vítkovice
CIHLÁČKOVA SCHRÁNKA
Mírové náměstí č. 1
703 79 Ostrava

anebo vložit do mé schránky přímo v budově 
radnice. Rodiče vám jistě poradí. Do losování 
zahrnu všechny správné odpovědi doručené do 
28. listopadu 2005.

Tak neváhejte a luštěte…

Váš Cihláček

NÁDOBA NA KOUPÁNÍ

DÁVÁ MLÉKO

ČTEME Z NÍ

OŠKLIVKA

ČERVENÝ STAVEBNÍ PRVEK

NÁŠ SVĚTADÍL


